1

2023年３月６日

各位

                                 株式会社 タダノ

                                 代表取締役社長 氏家 俊明

「第75回定時株主総会招集ご通知に際してのその他の電子提供措置事項」

の一部訂正について

当社は、「第75回定時株主総会招集ご通知に際してのその他の電子提供措置事項」記載事項の一
部に訂正すべき事項がございましたので、お詫び申し上げますとともに、下記のとおり訂正させて
いただきます。

記

１．訂正箇所

「第75回定時株主総会招集ご通知に際してのその他の電子提供措置事項」11頁
 連結注記表 収益認識に関する注記 １．収益の分解情報 ２．収益を理解する基礎となる情報

２．訂正内容（訂正箇所には下線を付して表示しております。）

 連結注記表 収益認識に関する注記 １．収益の分解情報 ２．収益を理解する基礎となる情報

【訂正前】
１． 収益の分解情報

顧客との契約から生じる収益を分解した情報については、以下のとおりであります。

当連結会計年度（自  2022年４月１日  至  2022年12月31日）                          （単位：百万円）

  日本 欧州 米州
その他

合計
(注)

売上高

 建設用クレーン 35,503 23,731 54,512 15,018 128,766

 車両搭載型クレーン 11,305 ― ― 931 12,236

 高所作業車 11,856 ― ― 303 12,160

 その他 15,864 12,735 6,754 4,414 39,768

 顧客との契約から生じる収益 74,530 36,467 61,267 20,667 192,932

  外部顧客への売上高 74,530 36,467 61,267 20,667 192,932

（注）「その他」の区分は、アジア及びオセアニア等の現地法人の事業活動を含んでおります。

２． 収益を理解する基礎となる情報

収益を理解する基礎となる情報については、「連結計算書類の作成のための基本となる重要な事項に関する注

記等 ４.会計方針に関する事項 (5)重要な収益及び費用の計上基準」に記載のとおりであります。

2

【訂正後】
１． 収益の分解情報

顧客との契約から生じる収益を分解した情報については、以下のとおりであります。

当連結会計年度（自  2022年４月１日  至  2022年12月31日）                          （単位：百万円）

  日本 欧州 米州
その他

合計
(注)

売上高

 建設用クレーン 35,503 23,716 54,512 15,018 128,751

 車両搭載型クレーン 11,305 ― ― 931 12,236

 高所作業車 11,856 ― ― 303 12,160

 その他 15,864 12,750 6,754 4,414 39,783

 顧客との契約から生じる収益 74,530 36,467 61,267 20,667 192,932

  外部顧客への売上高 74,530 36,467 61,267 20,667 192,932

（注）「その他」の区分は、アジア及びオセアニア等の現地法人の事業活動を含んでおります。

２． 収益を理解する基礎となる情報

収益を理解する基礎となる情報については、「連結計算書類の作成のための基本となる重要な事項に関する注

記等 ５.会計方針に関する事項 (5)重要な収益及び費用の計上基準」に記載のとおりであります。

以上